



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแม่เพรียง


เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งลึก ก่อสร้างรั้ว
ขนาดสูง ๑.๒๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๖๘ เมตร ประตูเลื่อนสูง ๑.๑๕ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๖ เมตร
ตำบลห้วยแม่เพรียง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี

อาศัยอำนาจมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูล
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูล
อิเล็กทรอนิกส์ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแม่เพรียง ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านโป่งลึก ก่อสร้างรั้วขนาดสูง ๑.๒๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๖๘ เมตร ประตูเลื่อนสูง ๑.๑๕
เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๖ เมตร ตำบลห้วยแม่เพรียง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี (รายละเอียด
ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมป้ายโครงการและป้ายชั่วคราวขณะดำเนินการก่อสร้าง เป็นเงิน ๑๑๐,๗๐๐.-
บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒


(นายชุมพล อุบลน้อย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแม่เพรียง ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแม่เพรียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งลึก ก่อสร้างรั้วขนาดสูง ๑.๒๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๖๘ เมตร ประตูเลื่อนสูง ๑.๑๕ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๖ เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด) ตำบลห้วยแม่เพรียง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองศึกษา
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๖,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน-)
- ๔.ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งลึก
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๑๐,๗๐๐.-บาท
- ๖.บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร. ๔
 - ๖.๒ ปร. ๕
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวรตล ชวนพานิช	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานคณะกรรมการ
๖.๒ นส.กนกวรรณ พูนสวน	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์ฯชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ พ.อ.ท.อนุรักษ์ เมืองเล็ก	ตำแหน่ง จพง.ป้องกันฯปฏิบัติงาน	กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งลึก

สถานที่ดำเนินการ อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งลึก

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรง	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งลึก	79,449.41	1.3074	103,872.15	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษ (ค่าขนส่ง)	6,873.12		6,873.12	
	รวมค่างานต้นทุน			110,745.27	

คิดเป็นเงิน 110,745.27 บาท หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดร้อยสี่สิบบ้าบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์

ขอตั้งจ่าย 110,700.00 บาท หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ

(นายวรตล ชวนพานิช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายวรตล ชวนพานิช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางสาวกนกวรรณ พูนสวน)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ทราบ (✓)

(✓) อนุมัติ) ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ  กรรมการ

(พ.อ.ท. อนุรักษ์ เมืองเล็ก)

จพง. ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

ลงชื่อ  นายชุมพล อุบลน้อย

นายชุมพล อุบลน้อย

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแม่เพรียง

ลงชื่อ 

นายชุมพล อุบลน้อย

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแม่เพรียง ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแม่เพรียง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งลึก

สถานที่ดำเนินการ

อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งลึก

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	ราคา	หน่วยละ	ราคา		
1	งานขุดดิน								
1.1	ขุดดิน	5.34	ลบ.ม		-	148.00	790.32	790.32	
	รวม						790.32	790.32	
2	งานคอนกรีต								
2.1	คอนกรีตความแข็งแรง 240 ksc.	5.34	ลบ.ม.	1,325.60	7,078.70	436.00	2,328.24	9,406.94	
	รวม				7,078.70		2,328.24	9,406.94	
3	งานเหล็ก								
3.1	เหล็ก RB ศก.6 มม. SR24	12.43	กก.	25.25	313.85	4.10	50.96	364.81	
3.2	เหล็ก RB ศก.9 มม. SR24	17.76	กก.	21.27	377.75	4.10	72.81	450.56	
3.3	เหล็ก DB ศก.12 มม. SD30	49.72	กก.	21.88	1,087.87	3.30	164.07	1,251.94	
3.4	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	2.00	กก.	46.73	93.46		-	93.46	
3.5	ล้อยเลื่อนสแตนเลสร่องยู ศก. 3 นิ้ว	4.00	ล้อ	130.00	520.00			520.00	
3.6	ท่อเหล็กกลมผิวดำชั้นคุณภาพBS-S ศก. 1 1/2" หนา 2.00 มม.	210.00	เมตร	58.50	12,285.00		-	12,285.00	
3.7	ท่อเหล็กกลมผิวดำชั้นคุณภาพBS-M ศก. 2 1/2" หนา 3 มม.	84.00	เมตร	145.66	12,235.44		-	12,235.44	
3.8	เหล็กตะแกรงสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน 1 1/2"x1 1/2" ลวด 3 มม. หรือ # 11	70.90	ตร.ม.	99.00	7,019.10		-	7,019.10	
3.9	แผ่นเหล็ก ขนาด 4 x 8 ฟุต หนา 2 มม.	1.15	ตร.ม.	372.08	427.89		-	427.89	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งลึก

สถานที่ดำเนินการ

อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งลึก

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	ราคา	หน่วยละ	ราคา		
3.10	งานเชื่อมและติดตั้ง	70.90	ตร.ม.		-	180.00	12,762.00	12,762.00	
	รวม				34,360.36		13,049.84	47,410.20	
4	งานทั่วไป								
4.1	งานทาสีน้ำมันกันสนิม (รองพื้นกัน + สีน้ำมัน 2 เทียว)	70.90	ตร.ม.	67.56	4,790.00	35.00	2,481.50	7,271.50	
4.2	ไม้แบบ ขนาด 1"x6" คัด 30 %	12.14	ลบ.ฟ.	677.57	8,225.69			8,225.69	
4.3	งานติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	44.40	ตร.ม.			133.00	5,905.20	5,905.20	
4.4	ตะปูตอกไม้ขนาด 3 นิ้ว	12.00	กก.	36.63	439.56			439.56	
	รวม				13,455.25		8,386.70	21,841.95	
5	งานป้ายโครงการ								
5.1	งานป้ายโครงการชั่วคราว	1.00	ป้าย						ผู้รับจ้างดำเนินการ
5.2	งานป้ายถาวร	1.00	ป้าย						ผู้รับจ้างดำเนินการ
	รวม								
	รวมค่างานต้นทุน				54,894.31		24,555.10	79,449.41	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่ต้องมี)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งลึก

สถานที่ดำเนินการ อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโป่งลึก

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	รวม	หมายเหตุ
1	ค่าขนย้ายปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	1.70	ตัน	508.82	864.99	ขนย้ายจากอำเภอเมืองเพชรบุรี
2	ค่าขนย้ายทรายหยาบ (ส่วนของโครงสร้าง)	2.29	ลบ.ม	712.35	1,631.28	
3	ค่าขนย้ายหินหยาบ (ส่วนโครงสร้าง)	5.28	ลบ.ม	712.35	3,761.20	
4	ค่าท่อเหล็กผิวดำ + เหล็ก RB 6 มม. RB 9 มม. DB 12 มม.	1.01	ตัน	508.82	513.90	
5	ค่าขนส่งลวดผูกเหล็ก + ตะปุดอกไม้	0.01	ตัน	508.82	5.08	
6	ค่าขนส่งลวดตะแกรงขนาดช่อง 1 1/2 นิ้ว x 1 1/2 นิ้ว	0.19	ตัน	508.82	96.67	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดทุกรายการ				6,873.12	

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ. เมืองเพชรบุรี 25.00- 25.99 บาท/ลิตร